PAGE
1

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______

         № __
с. Новотроицкое
О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения от 12.03.2021 № 9 «Об охране дорог в весенний период 2021 года на территории Новотроицкого сельского поселения»
На основании ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» в части сохранности дорог и дорожных сооружений в весенний период 2021 года, протеста прокуратуры Шабалинского района от 24.03.2021 года  администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения от 12.03.2021 № 9 «Об охране дорог в весенний период 2021 года на территории  Новотроицкого сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «2018 года» заменить на «2021 года»;

1.2. Пункт 1 постановления читать в новой редакции:

«1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 12 апреля по 11 мая 2021 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам местного значения  в границах населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области с превышением предельно допустимой нагрузки на ось или группу осей транспортного средства, установленной в соответствии с  постановлением администрации Новотроицкого сельского поселения от 12.02.2018 года № 6 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области»;

1.3. Третий абзац пункта 2 дополнить словами «, твердых коммунальных отходов»;
1.4. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.».
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу администрации Жданову Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Новотроицкого сельского поселения

        Т.А.Жданова